ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 ноября 2018 г. № 1392

М ОС КВ А

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Установить, что в 2018 году:
а) для выдачи гражданам, имеющим право на получение социальных

выплат для приобретения жилых помещений на территории
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 18 мая 2018 г. №219 "О предоставлении
социальных выплат отдельным категориям граждан Российской
Федерации, подлежащих переселению с территории комплекса
"Байконур", для приобретения жилых помещений на территории
Российской Федерации", допускается применение формы бланка
государственного жилищного сертификата и порядка его заполнения,
утвержденных Министерством строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации для выдачи гражданам, подлежащим
переселению из закрытых административно-территориальных образований
и территорий, ранее входивших в границы закрытых административно-
территориальных образований;

б) Министерство науки и высшего образования Российской
Федерации вправе представить в Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации заявку на выпуск
государственных жилищных сертификатов, размер социальных выплат

3913049

центр испытаний

http://www.stroyinf.ru/p3.html

2

для приобретения жилых помещений по которым не должен превышать
размер средств, предусмотренных Федеральным законом "О федеральном
бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"
на предоставление социальных выплат на приобретение жилых помещений
в рамках мероприятий по обеспечению жильем молодых ученых
и строительства общежитий основного мероприятия "Обеспечение жильем
отдельных категорий граждан" государственной программы Российской
Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации",
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2017 г. №1710 "Об утверждении государственной
программы Российской Федерации "Обеспечение доступным
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации", и не использованных для выдачи
государственных жилищных сертификатов.

3. Признать утратившими силу:
абзац семнадцатый подпункта "в" пункта 3 изменений, которые

вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам
реализации федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010
годы, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 10 апреля 2008 г. № 257 "О внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации по вопросам реализации
федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы и
признании утратившим силу постановления Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2004 г. № 866" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2008, № 15, ст. 1564), в части внесения изменений
в приложение № 4;

абзацы второй - пятый подпункта 21 пункта 6 изменений, которые
вносятся в постановление Правительства Российской Федерации
от 21 марта 2006 г. № 153, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 12 июля 2011 г. № 561 "О внесении изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г.
№ 153" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30,
ст. 4634);

абзац пятидесятый подпункта "в" пункта 3 изменений, которые
вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря
2017 г. № 1710 "Об утверждении государственной программы Российской

3913049

3

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, № 3, ст. 546);

подпункт 26 пункта 2 изменений, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 июня 2018 г. № 742
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, № 27, ст. 4093), в части
внесения изменений в абзац первый пункта 411;

абзац пятый подпункта "г" пункта 1 изменений, которые вносятся в
акты Правительства Российской Федерации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 августа
2018 г. № 940 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2018, № 35, ст. 5538), в части внесения изменений в абзац
девятнадцатый.

Д.Медведев

3913049

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796989.htm